
 

Stránka 1 z 3 

Sp.zn. OT/4031/2024 
Č.j. MUHU/35433/2024/Sa 

 
č. SM/9/2024/RM 

 
 

Plán zimní údržby komunikací města Humpolec 
 

platný od 1. listopadu 2024 
 
 
 
 
1. Základní ustanovení 
 
1.1 Plán zimní údržby 

Plán zimní údržby komunikací města Humpolec (dále jen „plán“) je zpracován na základě 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
ve smyslu vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Tento plán se vztahuje na místní komunikace v katastrálním území města Humpolec a 
jeho místních částí. 
Úkolem zimní údržby místních komunikací je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
na místních komunikacích vzniklých povětrnostními vlivy a jejich důsledky. 
Obsahem plánu je specifikace činností vlastníka místních komunikací s přihlédnutím  
k platným právním předpisům v této oblasti. 
Protože v zimním období není možno závady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit, nýbrž 
jen zmírnit a vzhledem k tomu, že závady není možno zmírnit okamžitě na celém území 
města Humpolec, stanoví tento plán i potřebné priority údržby, a to jak místní, tak i časové. 
Tyto priority vyplývají z nestejné dopravní důležitosti místních komunikací a technických 
možností provádění zimní údržby. 

 
1.2 Termíny 

 Termín zahájení a ukončení zimní údržby: 
1. listopadu (zahájení zimní údržby) až 31. března (ukončení zimní údržby) příslušného 
kalendářního roku. 
Pokud vznikne zimní povětrnostní situace mimo toto období, zmírňují se závady ve 
sjízdnosti komunikací přiměřeně vzniklé situaci bez zbytečných odkladů. 

 
1.3 Kalamitní stav 

V případě takového nepříznivého stavu povětrnostní situace, kdy nelze zajistit běžným 
způsobem lhůty uvedené níže, může být vyhlášen stav kalamity. Stav kalamity vyhlašuje 
a odvolává starosta města Humpolec na návrh správce komunikací města Humpolec.  
V době vyhlášeného stavu kalamity dočasně pozbývá platnosti způsob a lhůty 
odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a chodníků uvedené 
níže. 
V době vyhlášeného kalamitního stavu jsou přednostně udržovány komunikace zajišťující 
provoz hromadné dopravy a přístupy k zdravotnickým zařízením a sídlům složek IZS 
(integrovaného záchranného systému). 

 
 



 

Stránka 2 z 3 

 
1.4 Zimní pohotovost: 

Zimní pohotovostí se rozumí pohotovostní služba určeného počtu pracovníků v době:  
Po-Pá od 03:00 hodin do 7:00 hodin a od 15:30 hodin do 19:00 hodin s tím, že v případě 
trvání nepříznivých klimatických podmínek tato služba s údržbou komunikací podle 
potřeby a technických možností pokračuje. 

 So, Ne, svátek: od 3:00 hodin do 19:00 hodin. 
 
 
2.  Základní technologické postupy při zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
 
2.1 Odklízení sněhu – mechanickými prostředky 

S odklizením sněhu se začíná v době, kdy vrstva napadlého sněhu dosáhne 3 cm. Při 
trvalém sněžení se odstraňování sněhu opakuje. Na dopravně důležitých místních 
komunikacích a na dopravně důležitých chodnících se odstraňování sněhu provádí v celé 
jejich délce a šířce, pokud je to technicky a prostorově možné. S posypem komunikací se 
začíná až po přiměřeném odstranění sněhu. 

 
2.2 Zdrsňování náledí nebo provozem zhutněných sněhových vrstev – posypem 

inertními materiály 

Jako inertní materiál je povoleno používat pouze štěrkovou drť, event. písek. Rovné úseky 
místních komunikací (vozovky) se nebudou inertním materiálem sypat do doby ujetí 
souvislé ledové vrstvy nebo námrazy. 
V případě naléhavé potřeby je na vyjmenovaných místních komunikacích ve vlastnictví 
města Humpolec povolen posyp chemickými posypovými materiály – sůl. 
Přehled ulic a náměstí, kde je povolen posyp chemickými posypovými materiály, je 
uveden v příloze č. 1 (mapové listy). 

 
2.3  Údržba chodníků (místní komunikace IV. třídy) 

Město Humpolec bude zajišťovat schůdnost všech chodníků, které má ve svém vlastnictví, 
pokud není stanoveno jinak. 
Město Humpolec stanovuje rozsah, způsob a lhůtu odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků následovně: 
Závady ve schůdnosti chodníků ve stanoveném rozsahu (Příloha č. 1 mapové listy) bude 
město Humpolec zajišťovat nejpozději ve lhůtě do 48 hodin od nástupu do služby, nebo 
od ukončení sněžení. 
Neudržovanými úseky se rozumí úseky místních komunikací (chodníky), na kterých se 
bude provádět zimní údržba ve lhůtě nejpozději do 72 hodin od ukončení sněžení. 

 
2.4 Ostatní 

Na cyklostezkách a smíšených cyklostezkách se závady ve schůdnosti zmírňují 
pluhováním. 

 
Park Stromovka je udržován pouze pluhováním. 
 
Zimní údržba místních částí je řešena individuálně na základě smluv o dílo a objednávek.  

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 

 
3. Stanovení pořadí údržby místních komunikací 

Pro účely tohoto plánu jsou místní komunikace rozděleny do tří stupňů podle dopravní 
důležitosti: 

  Vozovky I. stupně dopravní důležitosti 
Komunikace užívané veřejnou hromadnou dopravou, trasy pro hasičské a sanitní vozy 
apod. Zmírnění závad ve sjízdnosti bude provedeno do 4 hodin po nástupu do služby 
zimní pohotovosti nebo do 4 hodin po ukončení sněžení. Vozovky jsou blíže specifikované 
v příloze č. 1 (mapové listy). 

  Vozovky II. stupně dopravní důležitosti 
Spojovací komunikace (nezařazené jako vozovky I. stupně), které mají význam pro 
zásobování, dopravu do a z podniků a provozoven. Zmírnění závad ve sjízdnosti bude 
provedeno do 12 hodin po nástupu do služby zimní pohotovosti nebo do 12 hodin po 
ukončeni sněžení. Vozovky jsou blíže specifikované v příloze č. 1 (mapové listy). 

  Vozovky III. stupně dopravní důležitosti 
Jsou ostatní místní komunikace, na nichž zmírnění závad ve sjízdnosti bude ukončeno do 
48 hodin po nástupu do služby zimní pohotovosti nebo do 48 hodin po ukončení sněžení. 
Vozovky jsou blíže specifikované v příloze č. 1 (mapové listy). 
 

V případě rozporu mezi textovou částí a grafickou částí plánu je závazná mapová část. 
 

 
4. Důležité kontakty  

Pro město Humpolec jsou kontakty uvedeny na stránkách Technických služeb 
Humpolec, s.r.o. https://tshumpolec.cz/detail-sluzeb/zimni-udrzba/  

 Pro místní části města Humpolec je vždy příslušný předseda osadního výboru. 
 
 
5. Ustanovení společná a zrušovací  

5.1 Nedílnou součástí tohoto plánu je Příloha č. 1 – mapové listy. 
5.2 Tímto plánem se ruší Plán zimní údržby schválený Radou města Humpolec na 47. schůzi 

Rady města Humpolec dne 29. listopadu 2017 pod č. usnesení 894/47/RM/2017. 
 
 
6. Účinnost 

Tento plán byl schválen usnesením Rady města Humpolec č. 862/41/RM/2024 dne 
30. října 2024 a nabývá účinnosti dne 1. listopadu 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

_________________________________  

   Ing. Petr Machek v.r. 
starosta města Humpolec 


